
Unsere Berater*innen für lernförderlichen Unterricht 

Alle Berater*innen agieren bei Bedarf in ganz Thüringen, vorrangig in den angegebenen 

Regionen. Sie können persönlich, über das Referat 3 2 oder das BeMo kontaktiert werden. 

Dr. Bethge, Andrea: andrea.bethge@thillm.de 

Leitung Referat 3 2: Schulentwicklung, längeres gemeinsames Lernen, Inklusion, 

Begabtenförderung, Migration, ganztägige Bildung 

Cwertetschka, Juliane: juliane.cwertetschka@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregion: Mittelthüringen 

Fernschild, Christine: christine.fernschild@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregion: Mittelthüringen 

Fischbach, Andrea: andrea.fischbach@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregion: Ostthüringen 

Götze, Grit: grit.goetze@schule.thueringen.de  

vorrangige Beratungsregion: Ostthüringen 

Haack, Karola: karola.haack@schule.thueringen.de  

vorrangige Beratungsregion: Ostthüringen 

Hollitzer, Tina: tina.hollitzer@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregion: Mittelthüringen 

Kaufmann, Heike: heike.kaufmann@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregionen: Mittel- und Ostthüringen 

Kraft, Martina: martina.kraft@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregion: Westthüringen 

Maaß, Franziska: franziska.maass@schule.thueringen.de  

vorrangige Beratungsregionen: Mittel- und Ostthüringen 

Nützel, Manuela: manuela.nuetzel@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregionen: Mittel- und Ostthüringen 

Schrön, Sabine: sabine.schroen@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregion: Westthüringen 

Schulter, Simone: simone.schulter@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregion: Mittelthüringen 
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Wolf, Christina: christina.wolf@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregion: Nordthüringen 

Zenner, Sascha: sascha.zenner@schule.thueringen.de 

vorrangige Beratungsregion: Ostthüringen 

Stand: 16.08.2023 
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